1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2519                                                      Lidianópolis, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados,
que às 09:00 horas, do dia 16/09/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Contratação de Empresa especializada
para prestação de serviços de guincho e prancha para os veículos oficiais de passeio, utilitários, vans e veículos pesados
da frota municipal de Lidianópolis para período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em
apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através
dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência
do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone:
(043) 3473-1238.

Lidianópolis, 01 de Setembro de 2020.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N.º 014-2020.

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais juntamente com a Comissão Organizadora, resolve divulgar
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação, por prazo determinado, de Professor de Educação Básica Intérprete
de Libras para provimento no serviço público, conforme edital n.º 014/2020.

CARGO/FUNÇÃO - PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BASICA/ TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE
SINAIS (TILS)

Clas. INSC. NOME PONTUAÇÃO FINAL

1º 001 BRUNA RAFAELA CORREA FELIX SCHAINHUK 55

LIDIANÓPOLIS, 01 DE SETEMBRO DE 2020.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal

VERA LUCIA LOPES SANTOS
Presidente da Comissão

PORTARIA N.º 2.758  , DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

     Nomear, os servidores públicos municipais Sr. Claudio Roberto de Mello Paschoal, médico, portador
do CRM-PR 24.108, e Sr. Samuel Nunes Maciel, farmacêutico, portador do CRF- PR 18.091, Sr.ª Sandra Abreu Santos, cirurgiã
dentista, portadora do CRO-PR 10.273 e Srtª Ana Paula Melo da Costa, enfermeira, portadora do COREN-PR 12.3711, para
comporem a Comissão de Farmácia e Terapêutica, sob a presidência do primeiro, realizarem o levantamento dos medicamentos
básicos, éticos, materiais hospitalares e de enfermagem para posterior processo de licitação.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/09/2020 às 19:41:33

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2519                                                      Lidianópolis, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020

     Apresente designação está sendo processada sem ônus, para os cofres do tesouro municipal, cuja
remuneração dos servidores nomeados acima, será efetuada pelo cargo de origem, ou seja, o cargo que ocupam.

     A portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE
SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 2.757, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. NIVALDO DE SOUZA LIMA

matricula 200428 lotado no cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO, a serem gozadas a
partir do dia 31/08/2020 a 29/09/2020, referente ao período aquisitivo de 10/01/2017 a 09/01/2018.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE
AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.759, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA ABERTURA DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados sob a presidência do primeiro para comporem a COMISSÃO ESPECIAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com as atribuições de acompanhar o Processo Seletivo Simplificado, para
preenchimento de vagas, para o departamento municipal de Assistência Social como segue.

1. LILIANE WIELEWSKI P. MAINARDES – RG: 8.093.678-8
2. LUDIMILA AP. MARTINS BUENO RG - 10.915.095-9
3. ELIANE AP. S. SANTANA DOS SANTOS – RG – 5.657.351-8

Esta Portaria entra em vigor nesta data e posteriormente será publicada no diário oficial do município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE.

ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/09/2020 às 19:41:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-09-01T19:41:33-0300